
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 38 del 18-06-2020

N. 159 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: MATRIMONI ED UNIONI CIVILI CELEBRATI CON RITO CIVILE - ANNO
2020. OMAGGIO AGLI SPOSI. IMPEGNO DI SPESA.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di giugno;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-la celebrazione del matrimonio di rito civile e delle unioni civili è
attività istituzionale che deve essere svolta all’interno del palazzo
comunale davanti all’ufficiale dello stato civile ai sensi degli artt.
106 e seguenti del Codice Civile e delle unioni civili di cui alla
Legge n.76 del 20/05/2016;

Richiamata la delibera del CC n. 14 del 15.05.2020 avente ad oggetto:
“Regolamento per la celebrazione dei matrimoni e delle unioni civili.
Approvazione.”;

Accertato che sono stati individuati i seguenti luoghi, all’interno
della sede comunale, dove l’Ufficiale dello Stato Civile può celebrare
i matrimoni civili e le unioni civili:

Ufficio del Sindaco – Via del Comune n. 11;-
Sala consiliare – Via del Comune n. 11;-

Richiamata la delibera di G.C. n. 27 in data 27.02.2020, avente per
oggetto: “Celebrazione dei matrimoni e delle unioni civili.
Determinazioni delle tariffe per l’anno 2020.” con la quale sono state
determinate le tariffe per la celebrazione dei matrimoni, calcolate
forfettariamente quale mero rimborso delle spese vive a carico
dell’Amministrazione, differenziate rispetto al giorno della
celebrazione e alla residenza dei nubendi;

Considerato che la GC è giunta alla determinazione di applicare le
tariffe stabilite a seguito della crescente richiesta di celebrazione
di matrimoni con rito civile soprattutto da parte di nubendi che non
risiedendo in questo Comune e che lo scelgono per questa cerimonia;

Accertato che è consuetudine in molti comuni, che le Amministrazioni
comunali nell’esercizio dell’attività istituzionale di celebrazione
dei matrimoni, hanno la consuetudine di offrire un piccolo omaggio
floreale alla sposa, o altro ricordo della lieta circostanza;

Ritenuto opportuno disporre l’acquisto di un omaggio floreale o un
oggetto rappresentativo del Comune di Scheggino da offrire agli sposi
durante la celebrazione del matrimonio o dell’unione civile;

Ritenuto di impegnare la somma totale di Euro 100,00 al cap. 244
“Spese generali per funzionamento Anagrafe e Stato Civile” del

AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 18-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



corrente esercizio finanziario che offre la necessaria disponibilità,
al fine di acquistare dei piccoli cadeaux da destinare agli sposi che
scelgono di celebrare i matrimoni o le unioni civili all’interno della
sede comunale;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

                                DETERMINA

Per quanto in premessa:

Di disporre l’acquisto di un omaggio floreale o un piccolo1.
oggetto rappresentativo del Comune di Scheggino, da offrire agli
sposi durante la celebrazione dei matrimoni o dell’unioni
civili, che verranno svolti dall’Ufficiale dello Stato Civile
all’interno della sede comunale, nei luoghi destinati a tale
servizio.

Di impegnare la somma di Euro 100,00 al CAP. 244 “Spese2.
generali per funzionamento Anagrafe e Stato Civile” del corrente
esercizio finanziario.

Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli3.
adempimenti di competenza.

===============================================

   IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   f.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 18-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,18-06-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 581 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  01-12-2020  al 16-12-2020

Dalla Residenza Municipale, 01-12-2020

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 01-12-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 18-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


